
Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico P»j| Regione
Gaetano Pini-CTO ILIiI Lombardia

ASST Gaetano Pini

359 ripl 2 9 GIÙ. 2020DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ^ u y del

OGGETTO: Delibera n. 679 del 28.11.2019 - Servizio di ristorazione per le esigenze del
Presidio Ospedaliero Fanny Finzi Ottolenghi dell'ASST Gaetano Pini/CTO -
Inerenti determinazioni.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. FRANCESCO LAURELLI

SU PROPOSTA DEL

DIRETTORE UOC GESTIONE ACQUISTI - LOGISTICA

2 9 GIÙ. 2020
accertata la competenza procedurale, sottopone in data l'allegata proposta di
deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato, la cui spesa rientra nel budget assegnato.

Il Responsabile del Pcdbedimento
Direttore U.O.C. Gestip?)e^c<£ijsti -Logistica

Doti. RobejMDafflìà

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO FINANZIÀRIA'

ha registrato contabilmente

la spesa di € 2.874.596,87, prevista nella presente proposta, rientra nei seguenti Conti Economici
dei Bilanci Preventivi Economici degli anni 2020-2021-2022-2023-2024-2025:
Conto economico n. 510.060.00040 "Servizio cucina Isocrate degenti";
Conto economico n. 510.001.00010 "Servizio cucina e mensa dipendenti"

Il Direttore UOC Economico Finanziaria

Dott.ssa Emilia jQaftignoni

V-



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Pll Regione
Gaetano Pini-ciò KM Lombardia

ASST Gaetano Pini

3 5 9 de| 29 GIÙ. 2020DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. "^ ' del

IL DIRETTORE GENERALE

Viste

- la DGR n. X/4475 del 10/12/2015 di costituzione, a partire dal 1° gennaio 2016, dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano
Pini/CTO;

- la DGR XI/1063 del 17/12/2018 di nomina del Dott. Francesco Laureili quale Direttore Generale
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Gaetano Pini-CTO per il periodo 01/01/2019 -
31/12/2023;

- la deliberazione aziendale n. 1 del 02/01/2019 di presa d'atto della predetta DGR XI/1063/2018
e di insediamento dall'01/01/2019 sino al 31/12/2023 del Dott. Francesco Laureili quale
Direttore Generale dell'ASST G.Pini-CTO;

Premesso che l'allora A.O. Istituto Ortopedico G. Pini, ora ASST G. Pini - CTO, a seguito di
procedura aperta aggregata espletata dalla Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore
Policlinico di Milano, in qualità di azienda capofila, ha stipulato in data 19.12.2013 con la società
Serist S.r.l. di Cinisello Balsamo il contratto avente ad oggetto il servizio di ristorazione ospedaliera
per le esigenze del Polo Riabilitativo di Via Isocrate, 19, ora Fanny Finzi Ottolenghi, per il periodo
di 60 mesi decorrenti dal 01.01.2014 sino al 31.12.2018, per un importo complessivo di Euro
2.969.311,60 Iva di competenza inclusa;

Richiamate le deliberazioni sotto elencate, agli atti del Responsabile del procedimento, con le
quali, per tutte le motivazioni ivi riportate a cui si fa espresso rinvio, l'ASST Gaetano Pini - CTO ha
provveduto:
-con deliberazione n. 662 del 06.12.2018, a prorogare il servizio di ristorazione ospedaliera, a

seguito di atto di delega prot. n. 5961 del 06.06.2018 conferito alla Fondazione IRCSS Cà
Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano affinché quest'ultima espletasse, in qualità di
azienda capofila, nuova gara in unione di acquisto, nelle more di espletamento della predetta
gara aggregata, con decorrenza dal 01.01.2019 sino al 31.03.2019;

- con deliberazione n. 301 del 24.05.2019, a prorogare il contratto in essere, a seguito del ricorso
depositato dalla società Dussmann Service S.r.l. di Milano, seconda classificata, avanti al TAR
per la Lombardia, per l'annullamento di tutti gli atti di gara e di tutti i provvedimenti ad essa
connessi, consequenziali e collegati, per il periodo presunto decorrente dal 01.04.2019 sino al
30.09.2019 nelle more di definizione del giudizio pendente;

Atteso che l'ASST Gaetano Pini - CTO, con deliberazione n. 420 del 10.07.2019, a seguito della
sentenza del TAR per la Lombardia di rigetto dell'istanza cautelare proposta dalla società seconda
classificata, ha preso atto della determinazione n.1306 del 26.06.2019 del Direttore Generale della
Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano, in qualità di azienda
capofila, di aggiudicazione definitiva dell'appalto specifico avente ad oggetto il servizio di
ristorazione ospedaliera relativamente al lotto n.1, di pertinenza di questa Azienda, al RTI Fabbro
S.p.A. (mandatarìa) e Sarca Catering S.r.l., con decorrenza dal 01.08.2019 sino al 31.07.2024, per
un importo complessivo quinquennale di Euro 2.574.996,15, oltre Iva e oneri di sicurezza pari ad
Euro 6.250,00 Iva esclusa;

Richiamate, altresì:
- la deliberazione n. 514 dell'11.09.2019, con la quale l'ASST G. Pini - CTO ha preso atto

dell'ordinanza del Consiglio di Stato n.03879/2019 Reg. Cau. e n.05593/2019 Reg. Rie. a seguito



Sistema Socio Sanitario

h Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico P*! R©gÌOne
Gaetano Pini-CTO KM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ^" del 2 9 GIÙ. ?fl?fj

di appello cautelare promosso dalla società seconda classificata in graduatoria e per l'effetto ha
disposto la prosecuzione del contratto di ristorazione ospedaliera in essere con l'attuale
operatore economico Serist S.r.l. di Cinisello Balsamo, nelle more di definizione della su citata
vertenza per il periodo presunto 01.08.2019 - 30.11.2019, fatta salva la facoltà di recedere
tempestivamente in caso di conclusione del procedimento giudiziario in corso anticipatamente
rispetto ai tempi indicati;

- la deliberazione n. 679 del 28.11.2019, con la quale questa ASST ha disposto la prosecuzione
contrattuale del contratto testé citato dal 01.12.2019 sino al 31.05.2020, in attesa dell'udienza
avanti al Tribunale Amministrativo per la Lombardia adito, prevista per il 07.11.2019;

Dato atto che

- in data 07.11.2019 si è svolta l'udienza avanti al TAR - Tribunale Amministrativo per la
Lombardia che si è conclusa con un rinvio della decisione nel merito della causa;

- con sentenza n. 00428/2020 - Reg. Rie. n. 01084/2019, il TAR Lombardia, come disposto
dal Consiglio di Stato, si è espresso sul ricorso promosso dalla società Dussmann Service
S.r.l. respingendolo e condannando la ricorrente al rimborso delle spese di giudizio;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 178 del 24.04.2020, allegata alla presente quale
parte integrante e sostanziale (AII.1), con la quale la Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale
Maggiore Policlinico di Milano, alla luce dell'esito della vertenza giudiziaria, ha disposto
l'affidamento definitivo del servizio di ristorazione di cui al lotto 1, di interesse di questa ASST, al
RTI costituito dalle società FABBRO S.p.A. e SARCA CATERING S.r.l. per il periodo di 60 mesi;

Rilevata la necessità di questa Azienda Sanitaria di concludere le attività propedeutiche all'avvio
del servizio con gli uffici all'uopo preposti, in particolare l'U.O.C. Ufficio Tecnico Patrimoniale,
l'Ufficio Inventari, l'U.O.S. Dietetica e Nutrizione Clinica e il SIA rispettivamente per lo svolgimento
delle operazioni di sopralluogo finalizzate alla mappatura delle attrezzature ed alla verifica dello
stato dei locali interessati dal servizio, nonché in relazione alla scelta dei menù e del programma
informatico per la prenotazione dei pasti;

Dato atto che con nota prot. n. 11706 del 15.05.2020 l'U.O.C. Gestione Acquisti - Logistica ha,
pertanto, richiesto all'attuale fornitore la disponibilità a garantire un'ulteriore proroga contrattuale
alle medesime condizioni economiche e negoziali vigenti, per il tempo strettamente necessario a
garantire il regolare passaggio di consegne, per il periodo decorrente dal 01.06.2020 sino al
30.06.2020 per un importo complessivo di Euro 49.488,53 Iva di competenza inclusa, come meglio
di seguito specificato:
- Servizio cucina degenti (Iva 10%): Euro 42.020,22;
- Servizio cucina dipendenti (Iva 4%): Euro 7.468,31 ;

Acquisita accettazione da parte di Serist S.r.l. in data 18.05.2020, come da comunicazione pec
agli atti;

Ritenuto, alla luce delle suesposte considerazioni, di poter prendere atto dell'esito della procedura
di gara espletata dalla Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano di
cui alla determinazione dirigenziale n.178 del 24.04.2020, e per l'effetto disporre l'aggiudicazione
definitiva del servizio di ristorazione ospedaliera per le esigenze del presidio Fanny Finzi
Ottolenghi al RTI costituito dalle società FABBRO S.p.A. (mandatarìa) e SARCA CATERING S.r.l.
per il periodo di 60 mesi, con decorrenza dal 01.07.2020 sino al 30.06.2025, per un importo

£-



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico P^| Regione
Gaetano Pini-CTO KjM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 359 de. 29 6IU. 2020

complessivo di Euro 2.825.108,34 Iva di competenza e oneri di sicurezza (pari ad Euro 7.625,00
incusi;

Dato atto che dalla procedura in parola si origineranno distinti rapporti contrattuali tra il RTI
aggiudicatario e ciascuna Azienda mandante;

Ritenuto, altresì, in ragione della tipologia del servizio di cui all'oggetto, di nominare quale
Direttore di Esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 111 comma 2 D.Lgs. n.50/2016, la Dott.ssa
Michela Barichella, in qualità di Medico Specialista in Scienze dell'alimentazione, Dirigente
dell'U.O.S. Nutrizione Clinica, cui demandare i compiti di controllo circa la regolare esecuzione del
servizio da parte degli aggiudicatari;

Acquisito il visto contabile della U.O.C. Economico Finanziaria per la copertura economica degli
oneri derivanti dal presente provvedimento;

Visti i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario, resi
per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto della determinazione n.178 del 24.04.2020, allegata alla presente quale parte
integrante e sostanziale (AII.1) con la quale la Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale
Maggiore Policlinico di Milano ha preso atto della sentenza del TAR per la Lombardia - Milano
n. 00428/2020, con la quale la Sezione IVdel predetto Tribunale ha respinto l'istanza cautelare
del ricorso n.1084/2019 proposto dalla società seconda classificata Dussmann Service S.r.l e
per l'effetto ha disposto l'aggiudicazione, in via definitiva, del servizio in oggetto al RTI FABBRO
S.p.A. (mandatarìa) e SARCA CATERING S.r.l. per il periodo di 60 mesi;

2. di affidare il servizio di ristorazione al RTI tra le società FABBRO S.p.A. (mandatarìa) e SARCA
CATERING S.r.l. di Torbole Casaglia (BS), Via Travagliato, 16, C.F. e P.lva n. 03588030175
per un importo complessivo quinquennale di Euro 2.574.996,15 oltre iva e oneri di sicurezza
pari ad Euro 6.250,00 Iva esclusa, corrispondente ad un importo complessivo Iva di
competenza e oneri inclusi pari ad Euro 2.825.108,34 con decorrenza dal 01.07.2020 sino al
30.06.2025;

3. di dare mandato alla U.O.C. Economico Finanziaria dell'ASST Centro Specialistico Ortopedico
Traumatologico Gaetano Pini-CTO di imputare il costo complessivo derivante dal presente atto
deliberativo pari ad € 2.874.596,87, Iva di competenza e oneri di sicurezza (pari ad € 7.625,00)
inclusi, sui conti economici dei bilanci degli esercizi di competenza di seguito indicati:

Prosecuzione contrattuale Cig: 5578706DD0 Importo complessivo € 49.488.53:
Conto economico n. 510.060.00040 "Servizio cucina Isocrate degenti" € 42.020,22;
Conto economico n. 510.001.00010 "Servizio cucina e mensa dipendenti" € 7.468,31;

Aggiudicazione Cig: 7913909C4B



Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico

Gaetano Pini-CTO

Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIREI IORE GENERALE n. 35 9 del 2 9 Eli). 2020

Conto economico n. 510.060.00040 "Servizio cucina Isocrate degenti" (Iva 10%) € 2.557.267,90
• Anno 2020 (01.07.2020 -31.12.2020) € 255.726,79;
• Anno 2021 (01.01.2021 -31.12.2021)€ 511.453,58;
• Anno 2022 (01.01.2022 - 31.12.2022) € 511.453,58;
• Anno 2023 (01.01.2023 - 31.12.2023) € 511.453,58;
• Anno 2024 (01.01.2024 - 31.07.2024) € 511.453,58;
• Anno 2025 (01.01.2025 - 30.06.2025) € 255.726,79;

Conto economico n. 510.001.00010 "Servizio cucina e mensa dipendenti" (Iva 4%) €
267.840,44

Anno 2020 (01.07.2020 - 31.12.2020) € 26.784,04;
Anno 2021 (01.01.2021-31.12.2021) €53.568,09;
Anno 2022 (01.01.2022 - 31.12.2022) € 53.568,09;
Anno 2023 (01.01.2023 - 31.12.2023) € 53.568,09;
Anno 2024 (01.01.2024 - 31.07.2024) € 53.568,09;
Anno 2025 (01.01.2025 - 30.06.2025) € 26.784,04;

4. di nominare, ai sensi degli artt. 111 comma 2 del D.Lgs. ri. 50/2016, quale Direttore
dell'esecuzione del contratto, la Dott.ssa Michela Barichella, in qualità di Medico Specialista in
Scienze dell'alimentazione, Dirigente dell'U.O.S. Nutrizione Clinica, cui demandare i compiti di
controllo circa la regolare esecuzione del servizio da parte degli aggiudicatari;

5. di nominare il dott. Roberto Daffinà, in qualità di Direttore UOC Gestione Acquisti - Logistica,
quale Responsabile Unico del Procedimento, per tutti i necessari, successivi incombenti
conseguenti dall'adozione del presente provvedimento;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17,
comma 6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall'art. 1, comma 1, lett. w) della L.R. n.
23/2015;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line aziendale, ai
sensi dell'articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall'art. 1, comma 1,
lett. w) della L.R. n. 23/2015.

DIRETTOF

ETTORE

TRAJIVÓ/^

UOC Gestione Acquisti Logistica
Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvediti
Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90: dott. RobertpDarj
Praticatrattata da: Dr.ssa Annalisa La Placa (Atti n. 2019-1.6.3 / &2\

DIRETTORE

SOOCWSANITAF



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Pil Regione
Gaetano Pini-CTO KM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 359 del ^020

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio informatico di quest'Azienda

sul sito internet istituzionale, così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009,e dall'art. 8 del

D. Lgs.33/2013, dal * " Bill. 2D2D e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

La deliberazione si compone di n. 5 pagine di cui n.3 di allegati.

UOC Affari Generali Istituzionali e Legali
Il Funzionario addetto

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

Milano, lì

UOC Affari Generali Istituzionali e Legali
Il Funzionario addetto



N. 178 del 24/04/2020 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Sistema Socio Sanitario

Fondazione IRCCS Ca Granda pi Regione
Ospedale Maggiore Policlinico Vd Lombardia

OGGETTO: "SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA: APPALTO SPECIFICO IN FORMA AGGREGATA

(FONDAZIONE IRCCS CAPOFILA, ASST CENTRO SPECIALISTICO ORTOPEDICO TRAUMATOLOGICO PINI/CTO
SOGGETTO AGGREGATO) A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA NELLA FORMA DELL'ACCORDO QUADRO
AGGIUDICATO DA ARIA SPA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DI RTI FABBRO SPA (cpg) - SARCA
CATERING SRL (LOTTO 1) PER IL PERIODO 1.5.2020 - 30.4.2025, A SEGUITO DI SENTENZA N. 00428/2020 -
REG. RIC. N. 01084/2019 DEL TAR LOMBARDIA-ATTI 162/2018"

Il Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

PREMESSO che:

con determinazione del Direttore Generale n. 724 del 16.4.2019 il servizio in oggetto è stato affidato al
RTI FABBRO SPA (cpg) - SARCA CATERING SRL per un quinquennio - 1.6.2019 - 31.5.2024 - come
segue:

importo complessivo nel quinquennio per entrambi gli Enti di € 26.085.523,45 oltre IVA di cui:
- Fondazione IRCCS € 23.510.527,30 oltre IVA

-ASST Pini/CTO € 2.574.996,15 oltre IVA

con determinazione del Direttore Generale n. 1034 del 28.5.2019, a seguito di presentazione ricorso
avanti ilTAR Lombardia Milano (n. 1084/2019) avverso l'aggiudicazione da parte della soc. DUSSMANN
SERVICE SR, il contratto in essere con la soc. SERIST SRL è stato prorogato per il periodo 1.6.2019 -
30.6.2019 ed è stata sospesa l'efficacia della determinazione n. 724/2019 per quanto attiene la
temporalità contrattuale del lotto 1;

con determinazione del Direttore Generale n. 1306 del 26.6.2019, a seguito di Ordinanza del TAR
Lombardia n. 780 del 25.6.2016 (respingimento dell'istanza cautelare del Ricorso n. 1084/2019) il
servizio di ristorazione in essere è stato prorogato alla soc. SERIST SRL per il mese di luglio 2019 e,
contestualmente è stato confermato l'affidamento del nuovo servizio al RTI FABBRO SPA (cpg) -
SARCA CATERING SRL per il periodo 1.8.2019 - 31.7.2024 per un importo complessivo di €
25.558.628,15 IVA4% e 10% inclusa, così suddivisi:

- conto 451085 (degenti): -€20.307.461,80 IVA 10% inclusa:
- conto 451080 (dipendenti): € 5.251.166,35 IVA 4% inclusa;

con determinazione del Direttore Generale n. 1550 del 30.7.2019, il servizio in essere è stato
prorogato alla soc. SERIST per il periodo 1.8.2019 - 30.11.2019 e, ciò, a seguito di presentazione, da
parte della soc. DUSSMANN SERVICE SRL, di appello avanti il Consiglio di Stato, n. 5593/2019, che, con
Ordinanza n. 03879/2019 di cui alla Camera di Consiglio del 25.7.2019 ha disposto
". omissis accoglie l'appello cautelare, ai fini della sollecita fissazione dell'udienza di merito da
parte del T.A.R.. Ordine che a cura della segreteria la presente ordinanza sia trasmessa al T.A.R. per la
sollecita fissazione dell'udienza di merito, ai sensi dell'art. 55, comma 10, cod. proc. amm omissis";

con determinazione del Direttore Generale n. 2351 del 26.11.2019 la Fondazione IRCCS ha:

- preso atto dell'Ordinanza n. 03879/2019 di cui alla Camera di Consiglio del 25.7.2019 ha disposto
". omissis accoglie l'appello cautelare, ai fini della sollecita fissazione dell'udienza di merito
da parte del T.A.R.. Ordine che a cura della segreteria la presente ordinanza sia trasmessa al T.A.R.



Sistema Socio Sanitario

Fondazione IRCCS Ca' Granda rHÈ Regione
Ospedale Maggiore Policlinico rjd Lombardia

per la sollecita fissazione dell'udienza di merito, ai sensi dell'art. 55, comma 10, cod. proc.
amm omissis";

- prorogato alla soc. SERIST SRL il servizio in essere per il periodo 1.12.2019 - 31.1.2020, vista la nota
del Dirigente responsabile Servizio Legale e delle Assicurazioni del 19.11.2019, che comunicava
quanto segue: ". omissis evidenziata l'incertezza in ordine ai tempi di emissione della
pronuncia del TAR (il termine di 45 giorni dalla discussione ha natura ordinatoria enon perentoria),
...omissis...suggerirei di predisporre una ulteriore proroga tecnica del servizio a Serist fissandola
prudenzialmente al 15 gennaio 2020. Eciò per consentire, da un lato, il deposito del provvedimento
giudiziario e, in caso di decisione negativa per il ricorrente Dussman, consentire al nuovo
aggiudicatario di organizzarsi per l'inizio dell'esecuzione del contratto e ciò anche in considerazione
della concomitanza periodo delle festività natalizie....";

con determinazione del Direttore Generale n. 289 del 19.2.2020 il servizio in essere èstato prorogato
alla soc. SERIST SRL per il periodo 1.2.2020 - 30.4.2020, vista la nota del Dirigente responsabile Servizio
Legale e delle Assicurazioni, che con nota in formato elettronico del 30.1.2020, comunicava "In
relazione alla perdurante incertezza sull'esito del contenzioso promosso da Dussman, che di fatto
paralizza la possibilità di aggiudicazione definitiva, suggerisco di decretare una proroga di tre mesi.
Sempre subordinando l'efficacia all'esito del giudizio amministrativo. Ho sentito l'aw. Robaldo che
ritiene congruo l'intervallo ditempo";

ATTESO che, con Sentenza n. 00428/2020 - REG. RIC. N. 01084/2019, il TAR Lombardia, come disposto dal
Consiglio di Stato, si è espresso sul Ricorso n. 1084/2019, promosso dalla soc. DUSSMANN SERVICE SRL,
respingendolo e condannando la ricorrente al rimborso delle spese di giudizio (€ 4.000,00 in favore della
Fondazione IRCCS ed €2.000,00 in favore della soc. FABBRO SPA);

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, èpossibile affidare definitivamente il servizio ristorazione, di
cui al lotto 1(quindi sia per quanto concerne la Fondazione IRCCS che per ASST Pini/CTO), al RTI FABBRO
SPA (cpg) - SARCA CATERING SRL perun quinquennio - 1.5.2020 - 30.4.2025 -
il cui importo, per la Fondazione IRCCS, assomma ad €25.558.578,15 IVA 4%;

ATTESO che:

- con lettera del 6.4.2020 èstata comunicata alla soc. SERIST SRL la cessazione del contratto al 30.4.2020-
- con lettera del 9.4.2020 è stata comunicata al RTI FABBRO SPA (cpg) - SARCA CATERING SRL la

decorrenza del nuovo contratto, ovvero dall'1.5.2020 e sin al 30.4.2025;

DATO ATTO, nell'esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con determinazione n 2719
del 22.12.2016, in attuazione dell'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, della completezza
regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento, il Responsabile dell'U.O.C. Acquisti, Appalti'
Logistica, Responsabile del Procedimento,

DETERMINA

di prendere atto della Sentenza n. 00428/2020 - REG. RIC. N. 01084/2019, con la quale il TAR
Lombardia si è espresso sul Ricorso n. 1084/2019, promosso dalla soc. DUSSMANN SERVICE SRL,



Fondazione IRCCS Ca' Granda
Ospedale Maggiore Policlinico

Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

respingendolo e condannando la ricorrente al rimborso delle spese di giudizio (€4.000 in favore della
Fondazione IRCCS ed € 2.000,00 in favore della soc. FABBRO SPA);

2. di aggiudicare definitivamente il servizio ristorazione, di cui al lotto 1, al RTI FABBRO SPA (cpg) - SARCA
CATERING SRL per un quinquennio - 1.5.2020 - 30.4.2025 - il cui importo, per la Fondazione IRCCS,
assomma ad € 25.558.578,15 IVA 4% e 10% inclusa

3. di confermare, quale Responsabile dell'esecuzione del contratto, il Direttore Medico di Presidio;

4. di dare atto che il costo complessivo di € 25.558.578,15 IVA 4% e 10%, sarà imputato nel BPE per gli
anni 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 e 2025;

5. di dare attoche il Direttore dell'U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile,
la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento,
come nella scheda che segue:

BILA

NCIO

N. CONTO

E

DESCRIZIO

NE

N.

IMPEGNO

IMPORTO

1.5.2020

31.12.2020

IMPORTO

2021

IMPORTO

2022

IMPORTO

2023

IMPORTO

2024

IMPORTO

1.1.2025-

30.4.2025

TOTALI

SAN

451080

(dipendenti) 2019000679 700.148,84 1.050.223,27 1.050.223,27 1.050.223,27 1.050.223,27 350.074,43 5.251.116,35

451085

(degenti) 2019000680 2.707.661,33 4.061.492,36 4.061.492.36 4.061.492,36 4.061.492,36 1.353.831,03 20.307.461,80

Totale
25.558.578,15

RIC

Totale

TOTAL

E
25.558.578,15

6. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-terdel
d.lgs. n.502/1992 e s.m. e dell'art. 12,comma 14 della L.R. n.33/2009, così come modificata dalla LR. n
23/2015;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, LR. n. 33/2009 così come sostituito dall'art1
della LR. n. 23/2015);

8. didisporre l'invio del presente decreto alle Unità Operative interessate.

Firmato digitalmente

IL DIRETTORE

U.O.C. ACQUISTI, APPALTI, LOGISTICA
(Ing. Gianpaolo Valente)


